Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122400244

244

Nº 247, terça-feira, 24 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL - BA, através do Fundo Municipal de
Saúde de Tremedal, Bahia, torna público que estará recebendo na sede da Prefeitura
Municipal, a partir do dia 26 de dezembro de 2024, no horário entre 08h00min às
14h00min, de segunda a sexta, até 24 de dezembro de 2025, a documentação para
credenciamento com objetivo de Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a
prestação de serviços de saúde através de plantão médico, plantão de enfermeiro, plantão
de técnico de enfermagem, serviços de ultrassonografia, especialistas, dentre outros, para
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do
Município de Tremedal/Bahia.

Mais esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia- municipal/

Tremedal - BA, 19 de dezembro de 2024.
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 050-2024. Termo aditivo ao contrato de prestação de serviços que entre si
fazem, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA, estado da Bahia, Pessoa Jurídica
de direito público interno, com endereço na Praça dos Três Poderes, s/n - Centro, Ubaíra,
Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob nº. 13.910.690/0001-68, neste ato representada pelo
Prefeito Sr. LÚCIO PASSOS MONTEIRO, doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro
lado a empresa JQ DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua João XXIII, n° 214 - Centro, CEP 46.875-000,
Itatim/BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 10.696.931/0001-20, doravante denominada
CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o presente Termo Aditivo, vinculado
a Concorrência Eletrônica de nº 003/2024, a seguir denominada CONTRATADA, têm entre
si justo e acordado celebrar o presente Termo Aditivo, O prazo de vigência alterada por
mais 08 (oito) meses, a partir de 08/12/2024 até 08/08/2025, conforme artigo 107, da Lei
Federal nº 14.133/21. O presente extrato deverá ser publicado na Imprensa Oficial
conforme o parágrafo único do Art. 91 da Lei Federal nº. 14.133/21. Ubaíra - Bahia, 26 de
novembro de 2024. LÚCIO PASSOS MONTEIRO - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2024

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Agente de Contratação designado pela
Portaria nº 493/2023, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do Pregão
Eletrônico - SRP - Nº 018/2024 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, com fulcro na Lei federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº
11.462/2023, Lei Complementar nº 123/06 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das
propostas: até 06/01/2024 às 08h00min. Abertura das propostas: 06/01/2024 às 09h00min. Início da
sessão de disputa de preços: 06/01/2024 às 09h30min. O Pregão será realizado em sessão pública online,
através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 1062136. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail: licitaubata2023@hotmail.com.

LEONARDO GOMES SOLIDADE
Agente de Contratação

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Concorrência Eletrônica Nº 2024.09.10.1. Partes: o Município de
Assaré, através do(a) Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa/pessoa física
Consorcio Eletroport E MTC. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
de construção de praças, com localização no Bairro Serra da Ema, sede do Município de
Assaré/CE, nos termos do Contrato de Repasse nº 962325/2024/MTUR/CAIXA, por
intermédio do Ministério do Turismo, representado pela Caixa Econômica Federal,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$
655.464,20 (seiscentos e cinquenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e
vinte centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: José Flávio Onofre Paiva
e Matheus Teles Carneiro. Data do Contrato: 04 de Dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2024.12.23.1

Concorrência nº 2024.12.23.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica
www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de empresa para recuperação de
pavimentações viárias, de sistemas de drenagem urbana e de redes coletoras de esgoto em
diversos logradouros do Município de Barro/CE. Abertura: 08 de Janeiro de 2025, às 08:30
horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 26 de
dezembro de 2024, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo
telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 23 de dezembro de 2024.
HEITOR FERNANDES FELIX

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXTRATO DE RESCISÃO

Secretaria de Políticas Para a Educação - Extrato de Rescisão Amigável. O Município de
Campos Sales, comunica a Rescisão do Contrato Nº 2023.11.06.30-001, oriundo da
Concorrência nº 2023.11.06.30-CP-SEDUC, da empresa Agape Engenharia e Serviços LTDA,
inscrita no CNPJ nº 25.372.042/0001-84, proveniente da Concorrência Nº 2023.11.06.30-
CP-SEDUC. Objeto: contratação de serviços de complementação da construção do projeto
espaço educativo urbano - 12 Salas - Bairro Portal da Cidade, em Campos Sales-CE. Motivo:
Considerando o que dispõe art. 79, II, da Lei n° 8.666/93. Data da Rescisão: 20 de
dezembro de 2024. Francisca Roberta de Oliveira Andrade - Secretaria de Políticas Para a
Educação. Campos Sales-CE, em 20 de dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.23.01

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Caririaçu-Ceará, através do
seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará as 14:00, do dia 08 de Janeiro de 2025,
no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº
2024.12.23.01. Objeto: Aquisição de Veículos Automotores 00KM (Zero) tipo VAN (Diesel),
para atender as Necessidades no Transporte de Alunos da Zona Rural para as Escolas de
Ensino Infantil, Fundamental e o Transporte de Professores e Formadores entre as Escolas
de Ensino Infantil e Fundamental, junto à Secretaria de Educação do Município de Caririaçu
- Ceará. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://www.caririacu.ce.gov.br/diario.php.
Informações pelo telefone: (88) 3547-1122 ou no endereço: Rua Parque Recreio Paraiso,
S/N, Caririaçu/CE.

Caririaçu-CE, 23 de Dezembro de 2024.
JOSÉ LENOS BESSA BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.18.01/PE/PMC

Título: Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Educação - Regente: Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrônico nº
2024.12.18.01/PE/PMC - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda
escolar da rede municipal de ensino, junto a Secretaria de Educação do Município de
Croatá/CE - Data de Abertura: 08/01/2025 - Horário: 08H30M - Link de Acesso ao Edital:
https://bnc.org.br | https://www.croata.ce.gov.br/licitacao | https://licitacoes.tce.ce.gov.br
| https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://bnc.org.br.

Croatá - CE, 23 de dezembro de 2024.
JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA.

Agente de Contratação/Pregoeiro(a)

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.12.10.01/CPAF/PMC

Título: Aviso de Chamada Pública - Agricultura Familiar. Unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Educação - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Chamada
Pública nº 2024.12.10.01/CPAF/PMC - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar para a alimentação escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Croatá/CE - Prazo
de recebimento da Habilitação e Projetos de Venda: 26/12/2024 à 15/01/2025 - Data de
Abertura da Sessão Pública: 16/01/2025 - Horário: 09h00m - Local de Realização da Sessão:
Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga - 573 - Caroba - CEP: 62.390-000 - CE Croatá-
CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://licitacoes.tce.ce.gov.br ou
https://www.croata.ce.gov.br/licitacao - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de
08h00min às 12h00min. Secretária: Libânia Marques Oliveira de Sousa.

Croatá - CE, 23 de dezembro de 2024.
LIBÂNIA MARQUES

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2024.12.23.1

O Município de Farias Brito/CE, em conformidade com o art. 28, inciso II, da Lei Federal n.º
14.133, torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência, na forma
Eletrônica, tombado sob o n.º 2024.12.23.1. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de construção de creche (FNDE - Creche Tipo 2), localizada na Rua Aracy Freitas Francelino,
Centro, Município de Farias Brito/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n.º
959914/2024/FNDE/Caixa, celebrado com a União Federal, por intermédio do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação, representado pela Caixa Econômica Federal. Início de acolhimento das
propostas: 26 de dezembro de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da
sessão: 10 de janeiro de 2025, às 8h30min, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito
(www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos:
www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.licitafariasbrito.com.br e
www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito-CE, 23 de dezembro de 2024.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.12.23.2

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE torna público que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.º
2024.12.23.2. Objeto: Contratação para o fornecimento de materiais médico-hospitalares
destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias
Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 26 de dezembro de 2024, a partir das 17
horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 08 de janeiro de 2025, às 9
horas, por meio do Portal de Compras do Município de Farias Brito
(www.licitafariasbrito.com.br). Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços
eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.licitafariasbrito.com.br e www.fariasbrito.ce.gov.br/licitacoes. Mais Informações:
licitacao@fariasbrito.ce.gov.br.

Farias Brito-CE, 23 de dezembro de 2024.
TIAGO DE ARAÚJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.12.23.1

Concorrência Eletrônica Nº 2024.12.23.1.
O Agente de Contratação/ Pregoeiro do Município de Jardim/CE, torna público, que

será realizado Certame Licitatório na Modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Contratação
de empresa especializada em serviços de manutenção predial preventiva, corretiva e
emergencial, incluindo reposição de insumos, para atuação nas unidades pertencentes as
diversas Secretarias do Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: 26 de
dezembro de 2024 às 17h00min, Encerramento de acolhimento das propostas: 14 de janeiro
de 2025 às 08h00min, Início da sessão de disputa de preços: 14 de janeiro de 2025 às
08h30min, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.comprasjardimceara.com.br,
www.tce.ce.gov.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.jardim.ce.gov.br Informações pelo
telefone: (88) 34817445, ou ainda pelo e-mail: licitacaodejardim@gmail.com.

Jardim-CE, 23 de dezembro de 2024.
MATHEUS ANTONIO DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-24T02:49:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial